
９　参議院議員海外派遣一覧
目　　　　　　的 議長決定 派　遣　議　員 派遣地 日数 派遣報告

英国上下両院議長の招

待による同国公式訪問

並びに各国の政治経済

事情等視察

8. 6. 14

高木　正明君

風間　　昶君齋

藤　　勁君

ｲｷﾞﾘｽ

ﾌﾗﾝｽ

ｲﾀﾘｱ

ｵｰｽﾄﾘｱ

12

12

12

次期常会

の議院運

営委員会

に報告書

提出の予

定
第５回欧州安全保障協

力機構（ＯＳＣＥ）議

員会議出席並びに各国

の政治経済事情等視察

6. 19
鎌田　要人君鈴

木　正孝君

ｽｳｪｰﾃﾞﾝ

ｲｷﾞﾘｽ

ドｲﾂ

12

12

カナダ、メキシコ合衆

国並びにチリ共和国の

各国議会上院議長の招

待による各国公式訪問

6. 21

斎藤　十朗君
井上　吉夫君

永野　茂門君菅
野　久光君

橋本　　敦君

ｶﾅﾀﾞ

ﾒｷｼｺ

ﾁﾘ

ｱﾒﾘｶ

13

13

13

13

13

第17回日本・ＥＵ議員

会議出席並びに各国の

政治経済事情等視察

6.26

木宮　和彦君

佐藤　静雄君

横尾　和伸君

ﾌﾗﾝｽ

ﾃﾞﾝﾏｰｸ

ｽﾍﾟｲﾝ

８

８

７

議会によるオンブズマ

ン等行政統制の調査 6. 27

井上　　孝君

矢野　哲朗君

亀谷　博昭君

猪熊　重二君

伊藤　基隆君

ｲｷﾞﾘｽ

ｵﾗﾝﾀﾞ

ドｲﾂ

ﾌﾗﾝｽ

14

14

14

14

14

ポーランド共和国国会

訪問並びに各国の議会

制度等調査
7. 3

下稲葉耕吉君

溝手　顕正君

北澤　俊美君

ﾎﾟｰﾗﾝド

ﾎﾟﾙﾄｶﾞﾙ

ｽﾍﾟｲﾝ

10

10
9

トルコ共和国大国民議

会議長の招待による同

国公式訪問並びに各国

の政治経済事情等視察

7. 8

松尾　官平君

中曽根弘文君

寺崎　昭久君

吉岡　吉典君

ドｲﾂ

ﾄﾙｺ

ｴｼﾞﾌﾟﾄ

　南ｱﾌﾘｶ

14

8

14

14

欧米先進諸国における

社会資本整備に関する

制度・施策の調査

7. 8

鶴岡　　洋君

太田　豊秋君

牛嶋　　正君

山本　正和君

聽濤　　弘君

ドｲﾂ

ﾃﾞﾝﾏｰｸ

ｲｷﾞﾘｽ

ﾌﾗﾝｽ

13

13

13

13

13

米国、メキシコにおけ

る情報通信・新産業創
出問題調査

7. 10

岡野　　裕君

野村　五男君

山崎　　力君

水野　誠一君

末広真樹子君

ｱﾒﾘｶ

ﾒｷｼｺ

14
8

14

13

14



目　　　　　　的 議長決定 派　遣　議　員 派遣地 日数 派遣報告

フランス、オランダ、

イタリア、ベルギー、

ルクセンブルグにおけ

る福祉・医療・年金問

題に関する調査

8. 7. 10

真鍋　賢二君

尾辻　秀久君

小林　　元君

国井　正幸君

島袋　宗康君

ﾌﾗﾝｽ

ｵﾗﾝﾀﾞ

ｲﾀﾘｱ

ﾍﾞﾙｷﾞｰ

ﾙｸｾﾝﾌﾞﾙｸﾞ

12

10

12

11

12

次期常会

の議院運

営委員会

に報告書

提出の予

定

ニュー・ジーランド、

オーストラリアにおけ

る規制緩和問題調査

7. 15

上杉　光弘君

石川　　弘君

友部　達夫君

山口　哲夫君

ﾆｭｰ・ｼﾞｰ

ﾗﾝド

ｵｰｽﾄﾗﾘｱ

10

10

10

10

アジアにおける安全保

障及び経済協力等に係

る諸問題調査

7. 15

林田悠紀夫君

板垣　　正君

木庭健太郎君

梶原　敬義君

上田耕一郎君

ヴｨｴトナﾑ

ﾀｲ

ﾏﾚｲｼｱ

ｲﾝドﾈｼｱ

ﾌｨﾘﾋﾟﾝ

14

14

14

13

14

第96回列国議会同盟会

議（北京）出席並びに

各国の政治経済事情等

視察

8. 13

浦田　　勝君

狩野　　安君

和田　洋子君

　中国

ヴｨｴトナﾑ

　香港

11

11

11

欧州評議会議員会議・

第５回ＯＥＣＤ活動拡

大討議出席並びに各国

の政治経済事情等視察

8. 14 竹山　　裕君
ﾌﾗﾝｽ

ｽｲｽ
９

フランス共和国上院議

長招待による同国公式

訪問並びに各国の政治

経済事情等視察

8.23

井上　吉夫君

海野　義孝君

萱野　　茂君

ﾌﾗﾝｽ

ドｲﾂ

ｽｲｽ

11

11

11




